
Mod. 1.1.0 Logo ISIS 

 
Circ. 69/bis 
Gazzada Schianno, 01/10/2016 

Ai genitori e agli alunni di tutte le classi  
Ai docenti  

p.c. al DSGA 
Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO TRIENNALE DEI RAPPRESENTANTI DELLE COMPONENTI DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO (ANNUALE PER GLI STUDENTI) – rettifica termini presentazione liste 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. Lgs n. 297 del 16/04/94  
· VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/91, integrata e modificata dell’O.M. n. 277 del 17/06/98  
· VISTA la circolare 7 prot. n. 10629 del 21-9-2016 MIUR “Elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica-a.s. 2016/2017”  
· RILEVATO che questo ISIS ha nel corrente anno scolastico 2016/2017 una popolazione 
scolastica superiore a 500 studenti  

D E C R E T A 
Art. 1 Sono indette le Elezioni per il rinnovo triennale dei rappresentanti dei Docenti, ATA, Genitori 
ed annuale degli Studenti nel Consiglio di Istituto;  
Art. 2 Le predette elezioni si svolgeranno nei seguenti giorni:  
DOMENICA 20 /11/2016 dalle ore 9 alle ore 12  
LUNEDI’ 21/11/2016 dalle ore 8 alle ore 13  
Art. 3 Il numero complessivo dei Componenti il Consiglio di Istituto è determinato in 19 unità così 
ripartite:  
a) Rappresentanti Docenti: 8  
b) Rappresentanti A.T A.: 2  
c) Rappresentanti Genitori: 4  
d) Rappresentanti Studenti: 4  
e) Componente di diritto: 1 (Dirigente Scolastico)  

Art. 4 Termini: Costituzione o rinnovo della 
Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45° 
giorno antecedente la votazione  

7/10/2016  

Comunicazione da parte del Presidente della 
Commissione Elettorale dei nominativi degli 
elettori:  
entro il 35° giorno antecedente le votazioni:  

17/10/2016  

Deposito degli elenchi elettorali: entro il 25° giorno 
antecedente le votazioni  

26/10/2016  

Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 
9,00 del 38° giorno e non oltre le ore 12,00 del 
28° giorno antecedente le votazioni  

dalle ore 9,00 del 13/10/2016 alle ore 12,00 del 
24/10/2016  

Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno 
antecedente le votazioni  

dal 2/11/2016 al 18/11/2016  

Costituzione dei seggi: non oltre il 5° giorno 
antecedente le votazioni  

15/11/2016  

Il Dirigente scolastico  
Fausta Zibetti 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93 


